Die Bezüge für die aktiven Mitglieder des Vorstands
der BMW AG betragen insgesamt 27,3 Mio. € (2010:
18,2 Mio. €). Davon entfallen auf fixe Bestandteile ein-
schließlich der sonstigen Bezüge 4,7 Mio. € (2010:
3,7 Mio. €), auf variable Barbestandteile 21,9 Mio. €
(2010: 14,5 Mio. €) sowie auf die erstmals für das Ge-
schäftsjahr 2011 gewährte aktienbasierte Vergütungs-
komponente 0,7 Mio. € (2010: –,– €). Im abgelaufenen
Geschäftsjahr blieb die Zusammensetzung des Vor-
stands gegenüber dem Vorjahr unverändert.

Für aktive Mitglieder des Vorstands sind im Geschäfts-
jahr 2011 Leistungen nach Beendigung des Dienstver-
hältnisses in Höhe von 1,1 Mio. € (2010: 0,9 Mio. €) ange-
fallen. Hierbei handelt es sich um Aufwendungen für die
Dotierung von Pensionsrückstellungen (Service Cost).

in € bzw. Feste Bezüge  Variable Aktienbasierte  Bezüge  Aufwand aus der  Rückstellungs-
Anzahl der Barbezüge Vergütungs- gesamt aktienbasierten höhe zum
Matching-Aktien Grund- Sonstige Gesamt komponente Vergütungs- 31.12. 2011 für

vergütung Bezüge (Matching- komponente die aktienbasier-
Komponente)1 im Geschäfts- te Vergütungs-

jahr nach HGB komponente
Anzahl Geldwert und IFRS nach HGB und

IFRS2

Norbert Reithofer  1.020.000  22.455  1.042.455  4.971.600  2.610  142.480  6.156.535  21.443  21.443

(840.000) (17.716) (857.716) (3.438.500) (–) (–) (4.296.216) (–) (–)
Frank-Peter Arndt  590.000  22.081  612.081  2.900.100  1.522  87.302  3.599.483  18.757  18.757

(480.000) (21.529) (501.529) (2.006.625) (–) (–) (2.508.154) (–) (–)
Herbert Diess  590.000  72.190  662.190  2.900.100  1.634  88.710  3.651.000  15.377  15.377

(435.000) (18.944) (453.944) (1.802.344) (–) (–) (2.256.288) (–) (–)
Klaus Draeger  590.000  16.008  606.008  2.900.100  1.634  95.998  3.602.106  19.222  19.222

(480.000) (20.016) (500.016) (2.006.625) (–) (–) (2.506.641) (–) (–)
Friedrich Eichiner  590.000 26.842  616.842  2.900.100  1.634  90.311  3.607.253  16.915  16.915

(435.000) (24.747) (459.747) (1.802.344) (–) (–) (2.262.091) (–) (–)
Harald Krüger  518.333  20.148  538.481  2.520.325  1.323  73.347  3.132.153  9.924  9.924

(420.000) (20.473) (440.473) (1.734.250) (–) (–) (2.174.723) (–) (–)
Ian Robertson  578.065  14.106  592.171  2.817.686  1.588  90.707  3.500.564  13.475  13.475

(420.000) (13.987) (433.987) (1.734.250) (–) (–) (2.168.237) (–) (–)
Gesamt  4.476.398 193.830 4.670.228 21.910.011 11.945 668.855 27.249.094 115.113 115.113

(3.510.000) (137.412) (3.647.412) (14.524.938) (–) (–) (18.172.350) (–) (–)

1  Vorläufige Anzahl bzw. vorläufiger Geldwert, errechnet zum Zeitpunkt des jeweiligen Vertragsabschlusses (Zeitpunkt der rechtsverbindlichen Zusage). Die endgültige Anzahl der

Matching-Aktien steht zum Zeitpunkt der Erfüllung der Investverpflichtung in Stammaktien der Gesellschaft fest. Zur Bilanzierung der aktienbasierten Vergütungskomponente
vgl. Konzernanhangsangabe Textziffer [17].

2  Vorläufige Anzahl bzw. vorläufiger Geldwert errechnet auf Basis des Schlusskurses der BMW Stammaktie im XETRA-Handel am 30.12. 2011 (51,76 €) (beizulegender Zeitwert
zum Bilanzstichtag).

Vorstandsvergütung für das Geschäftsjahr 2011 (2010), individualisiert